
Министерство образования Магаданской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреадение 

«Сусуманский профессиональный лицей»

ПРИКАЗ

г. Сусуман

от 09 января 2023 года № 2/1 - О/Д

О назначении ответственного
за оказание ситуативной помощи инвалидам и лицам с ОВЗ (сопровождения, 

технической помощи и иное) в ГБПОУ «СПЛ»

В целях реализации ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181- 
ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федерального закона от 
21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», приказа Минобрнауки России от 
09.11.2015 г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для 
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 
при этом необходимой помощи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Дмитриеву Н.М. заместителя директора по АХР ответственной за 
организацию работы по предупреждению причинения вреда при формировании и 
обеспечении безбарьерной среды для инвалидов и лиц с ОВЗ в образовательном учреждении.

2. Назначить ответственными за оказание необходимой технической и иной 
помощи инвалидам и лицам с ОВЗ дежурных администраторов из числа педагогических 
работников.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ «СПЛ» С.В. Гончарова

С приказом ознакомлен(а)______________ Ачкальда У.Г.
__________________________ Амрахова Л.Н. ________  
__________________________ Бондаренко А.С. ________  

_____ Дмитриева Н.М. ________ 
___ ______________________ Касиева Л.М. _______  
___ __________________ Кудрявцев О.А. 
__________________________ Курганова В.А. 
___ __________________ Миронова В.М. 
__________________________ Муцольгов М.С.

________________ Муцольгов М.М.

Николаев Д.А.
Хайбулова Т.Г.
Чемурзиева Э.М.
Юзифович А.К.


